ПРОЕКТ
[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ВЕЛИКОСЕЛЬСКОГО

 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

.   .2018 г.   №

	О  внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Принятие от граждан в муниципальную собственность принадлежащих им приватизированных жилых помещений», утвержденный  постановлением  Администрации Великосельского сельского поселения от 06.06.2012 г. № 91

          В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации  предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Администрации Великосельского сельского поселения от 12.11.2012 г. № 183 «О разработке и утверждении административных регламентов предоставления  муниципальных услуг», руководствуясь статьёй 27 Устава Великосельского сельского поселения,

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕЛИКОСЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в  административный регламент предоставления муниципальной услуги «Принятие от граждан в муниципальную собственность принадлежащих им приватизированных жилых помещений»,  утвержденный  постановлением  Администрации Великосельского сельского поселения от 06.06.2012 г. № 91:
1.1. Подпункт 2.6.1 пункта 2.6 раздела 2 регламента изложить в следующей редакции:

2.6.1. К заявлению прилагаются следующие документы:
Исчерпывающий перечень документов, предоставляемых лично заявителем:
- оригиналы и копии паспортов заявителя и членов его семьи, зарегистрированных в жилом помещении;
- документ, подтверждающий полномочия представителя (в случае обращения представителя заявителя);
- выписку из домовой книги квартиросъемщика;
- справка управляющей организации, товарищества собственников жилья либо жилищного кооператива или иного специализированного потребительского кооператива об отсутствии задолженности по оплате за жилое помещение и коммунальные услуги;
- оригиналы  и копии договора на передачу жилого помещения в собственность граждан (на всех собственников);
- оригиналы и копии свидетельства (свидетельств) о государственной регистрации права на жилое помещение (на всех собственников);
- справки из Ярославского филиала ФГУП «Ростехинвентаризация – Федеральное БТИ» Гаврилов - Ямское отделение об отсутствии зарегистрированных прав всех собственников на иные жилые помещения;
- акт обследования жилого помещения;
- отчет об оценке рыночной стоимости жилого помещения;
Исчерпывающий перечень документов, предоставляемых заявителем по собственной инициативе (при непредставлении заявителем подлежат запросу в рамках межведомственного информационного взаимодействия):
- выписка из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним об отсутствии обременений, ограничений, арестов, наложенных на передаваемое жилое помещение;
- выписки из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним об отсутствии зарегистрированных прав всех собственников на иные жилые помещения;
- справка налоговых органов об отсутствии задолженности по налогу на имущество;
- разрешение органа опеки и попечительства в случаях, если собственниками жилого помещения являются несовершеннолетние дети или совершеннолетние граждане, признанные в судебном порядке недееспособными или ограниченно дееспособными, а также, если в передаваемом жилом помещении проживают находящиеся под опекой или попечительством либо оставшиеся без родительского попечения несовершеннолетние члены семьи собственника;
 - оригиналы и копии свидетельств о рождении несовершеннолетних членов семьи заявителя;
- оригиналы и копии документов, подтверждающих родственные отношения (свидетельство о рождении, свидетельство о заключении брака, справка орган записи актов гражданского состояния об изменении фамилии);
     По своему желанию заявитель дополнительно может представить иные документы, которые, по его мнению, имеют значение для вынесения решения о предоставлении муниципальной услуги.».
2.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Постановление опубликовать  в газете «Гаврилов-Ямский Вестник» и на официальном сайте Администрации Великосельского сельского поселения в сети Интернет.

4. Постановление вступает в силу с момента официального опубликования.

Глава Великосельского сельского поселения                               Г.Г. Шемет